
Prijedlog 
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), a u vezi s člankom 36. stavkom 3. Statuta Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje (Narodne novine, br. 18/2009, 33/2010, 8/2011 i 18/2013), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________________ 2013. godine donijela  

 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju prethodne suglasnosti ravnatelju Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje, za raspolaganje sredstvima za 2013. godinu 

za nabavu cjepiva protiv gripe za odrasle za sezonu 2013./2014. 
 
 
 
 

I. 
 

  Daje se prethodna suglasnost ravnatelju Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje, za raspolaganje sredstvima za 2013. godinu za nabavu cjepiva protiv gripe za 
odrasle za sezonu 2013./2014., planirane vrijednosti do 9.292.500,00 kuna, sukladno Odluci 
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, klase: 025-04/13-01/179, 
urbroja: 338-01-01-13-1, od 22. svibnja 2013. godine. 
 

II. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 

 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 
 

Sukladno iskazanim potrebama za cjepivom protiv gripe za odrasle za sezonu 
2013./2014., u okviru provođenja Programa imunizacije, seroprofilakse i kemoprofilakse za 
posebne skupine stanovništva i pojedince pod povećanim rizikom od tuberkuloze, hepatitisa 
A i B, bjesnoće, žute groznice, kolere, trbušnog tifusa, tetanusa, malarije, streptokokne 
bolesti, haemophilus influenzae-invazivne bolesti i meningokokne bolesti u 2013. godini 
(KLASA: 501-05/12-01/103; UR. BROJ: 534-07-1-3-1/1-13-08 od 22. veljače 2013. godine - 
u daljnjem tekstu: Program), koji je na osnovi Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti i 
Pravilnika o načinu provođenja imunizacije, seroprofilakse i kemoprofilakse protiv zaraznih 
bolesti te o osobama koje se podvrgavaju toj obvezi, donio ministar nadležan za zdravlje, za 
sezonu 2013./2014. potrebno je nabaviti 295.000 doza cjepiva protiv gripe za odrasle. 
 

Sredstva za nabavu cjepiva protiv gripe za odrasle za sezonu 2013./2014. osigurana su 
u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2013. godinu, na poziciji 09615 Hrvatski 
zavod za zdravstveno osiguranje, aktivnost A690034 Cjepivo u iznosu do 9.292.500,00 kuna s 
PDV-om (5%). 
 

Konačne cijene cjepiva i ukupna sredstva za provođenje nabave cjepiva protiv gripe u 
okviru Programa utvrdit će se prema provedenom otvorenom postupku nabave u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi. 
 

Za nabavu cjepiva potrebno je pribaviti suglasnost Vlade Republike Hrvatske u skladu 
s člankom 36. stavkom 3. Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za pravne 
poslove o stjecanju, opterećenju ili otuđenju nekretnine i druge imovine, odnosno sklapanju 
drugog posla čija je vrijednost veća od 5.000.000,00 kuna. 
 


